АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 августа 2022 г.                                г. Хилок                                         № 158

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского поселения «Хилокское» от 31.12.2010 № 302 «Об утверждении коэффициентов для расчета размера платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения «Хилокское»

В связи с мероприятиями направленными на увеличение объема поступлений неналоговых доходов в местный бюджет, за счет проведения с органами местного самоуправления мероприятий по установлению более эффективных ставок (увеличению ставок) арендной платы за сдаваемое в аренду имущество муниципальных образований, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом городского поселения «Хилокское» и Решения Совета городского поселения «Хилокское» № 93 от 21.06.2007г. «Об управление и распоряжении муниципальной собственностью городского поселения «Хилокское»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении к постановлению городского поселения «Хилокское» от 31.12.2010 № 302 «Об утверждении коэффициентов для расчета размера платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения «Хилокское»:
1.1. Базовую ставку арендной платы за 1 кв. м. Бап принять равной 10;
1.2. Значения коэффициентов качества нежилого здания (помещения), Кнж и Кз изложить в следующей редакции:

Кнж = 3 благоустроенное помещение;
Кнж = 2,5 полуподвальное благоустроенное;
Кнж = 2,2 неблагоустроенное;
Кнж = 1,5 полуподвальное неблагоустроенное.

Кз = 7 «Гора»;
Кз = 6 «Остров»;
Кз= 5 «Ямаровская»;
Кз = 5 «Заречье»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  городского поселения «Хилокское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Хилокское»			        И.В. Пинаева